Tom. II.

rum dispositionem sub jurisdictionem ejus  
 „ constitutio esse jubet. Agat autem curam  
 „ & frumentariæ causæ civitatis, & operum  
 „ publicorum.

„ IV. Eos, qui iussiones superfluas portant,  
 „ veluti de aquæductu, de muris, de pontibus,  
 „ expellet proconsul Cappadociæ: ut nec in-  
 „ timare eis tales supervacuas iussiones conce-  
 „ datur, nisi forte iussionem pragmaticam ha-  
 „ beant. Sin autem proconsul adjutorio majore  
 „ indigeat, mittat relationes tam ad illustrissi-  
 „ mum præpositum, quam ad alios maximos  
 „ populi Romani magistratus.

„ V. Titulos privatos alienis rebus prohi-  
 „ beat imponi Cappadociæ proconsul. Et sit  
 „ inter Spectabiles magistratus. Et si provoca-  
 „ tio contra sententiam ejus porrecta sit, apud  
 „ præfectum prætorio, & quæstorum indu-  
 „ catur.

„ VI. Quod si ex utraque Cappadocia ju-  
 „ dex datus sit, tam ex divina iussione, quam  
 „ ex calculo maximi magistratus, judex autem  
 „ neque spectabilis sit, neque quantitas causæ  
 „ quingentos aureos excedat: proconsul talem  
 „ appellationem recipiat, & sacrum habeat au-  
 „ ditorium. Et si crimen moveatur in judi-  
 „ cio ejus, attendat ipse leges, & non teneat  
 „ neque cingulum, neque dignitatem, neque  
 „ sacerdotium reorum. Dat. Conf. Bilifar.

NOVELLA XXXI. [a]

HÆC constitutio prius quidem narrat de  
 duabus Armeniis quemadmodum admi-  
 nistratae sunt: deinde de tertia Armenia loqui-  
 tur. Cujus Comiti septingentos solidos anno-  
 narum nomine dedit; & Consiliario ejus septua-  
 ginta duos aureos, & apparitioni ejus sexagin-  
 ta. Loquitur autem & de quarta Armenia, cui  
 præerit (1) Martyropolitana civitatem,  
 & locum, qui Citharizon appellatur: & Præ-  
 fidem ejus Consularem esse iussit. Quattuor ita-  
 que Armeniis constitutis primæ quidem Arme-  
 niæ Proconsulem, & tertiæ Comitem inter  
 Spectabiles viros fecit. Secundæ autem Arme-  
 niæ, & quartæ magistratus ordinarios esse præ-  
 cepit.

II. Si appellatio litis usque ad quingentos  
 solidos pertinentis in secunda Armenia orta fue-  
 rit: ad proconsulis auditorium primæ Armeniæ  
 producat. Sin autem in quarta Armenia si-  
 militer appellatio orta fuerit; in tertiam per-  
 ducatur (2). De sacerdotibus autem, vel con-  
 secrationibus, vel de metropolitano jure Epi-  
 scoporum nihil Constitutio innovavit. Tertiæ  
 autem Armeniæ Comiti etiam milites subjecit  
 (3), & iussit eum audire, & criminales causas  
 militum, & legitimo calculo dirimere.

P p